ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ № 106

________________

 10.08.2011

32- е собрание II-го созыва
	О продлении срока действия Программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Межениновского сельского поселения

        Во исполнение п.14 Поручений по итогам совместной Коллегии Департамента модернизации и экономики ЖКХ Администрации Томской области и Государственной жилищной инспекции Томской области 21 апреля 2011 года

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:

1. Продлить срок действия Программы  комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Межениновского сельского поселения до 2012 года.

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.spm.tomskinvest.ru).
Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков

 Глава  поселения

(Глава Администрации)

  А.Н. Званитайс
  Приложение  к решению

                    Совета Межениновского

                    сельского поселения

                                                                                            от 10.08.2011 № 106
ПРОГРАММА

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

Межениновского сельского поселения
	Наименование населенного пункта
	мероприятие
	Кол-во/мощность
	Стоимость

тыс. рублей
	примечание

	водоснабжение

	с. Межениновка
	Строительство станции водоочистки
	20 куб.м/сутки
	500
	2012

	Бурение резервной скважины
	1
	400
	2007-2012

	Замена и прокладка водопроводных сетей
	2 км
	2350
	2007-2012

	п. Басандайка
	Бурение скважины
	1
	300
	2008-2012

	Ремонт водонапорной башни
	1
	60
	2007

	Замена и прокладка водопроводных сетей
	1 км
	1000
	2007-2010

	п. Смена
	Очистка скважины
	1
	50
	2007

	По всем населенным пунктам
	Установка приборов учета потребителям
	150
	750
	2007-2012

	Организация подвоза питьевой воды из        с. Межениновка
	Автоцистерна

Организация пункта сбора и розлива питьевой воды
	700
	2007-2010

	Итого по водоснабжению
	6110

	теплоснабжение

	с. Межениновка
	Сдача новой поселковой котельной в эксплуатацию
	Согласно акту по недоделкам
	200
	2006-2007

	Модернизация оборудования ж.д. котельной
	Гефест -2,5-95 Шп- 2 шт. (Гкал/час)
	5000
	2008-2012

	п. Басандайка
	Модернизация оборудования котельной с учетом местных видов топлива
	КВС – 0,2 Рт

(0,1 Гкал/час)
	3000
	2007-2008

	Итого по теплоснабжению
	8200

	водоотведение

	с. Межениновка
	Замена участка канализационных сетей
	0,5 км
	600
	2007-2012

	Реконструкция КОС с использованием метода болотной очистки
	Двухкаскадная система болотной очистки
	2150
	2007-2012

	Приобретение ассенизаторской машины
	Автоцистерна на базе ГАЗ-3202334
	700
	2008-2012

	Итого по водоотведению
	3450

	ТБО

	По всем населенным пунктам
	Ликвидация несанкционированных свалок
	2
	200
	2008

	Строительство полигона ТБО, приобретение бульдозера
	1
	2500
	2007-2012

	Итого по ТБО
	2700

	Итого по поселению
	20460

с.  Межениновка